
1 
 

 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 4.235/2015 
 

Autoriza a continuidade da oferta do Curso 
Técnico em Enfermagem, Eixo Tecnológico 
Ambiente e Saúde, no CEFTAC – Centro 
Educacional de Formação Técnica Alto Caparaó, 
e dá outras providências.  
                                                         

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 
4.654/2015 (Processo CEE n.º 367/2013), aprovado na Sessão Plenária do dia 24-06-2015,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Autorizar a continuidade da oferta do Curso Técnico em Enfermagem, Eixo 

Tecnológico Ambiente e Saúde, no CEFTAC – Centro Educacional de Formação Técnica Alto 
Caparaó, situado na Rua Murilo Emery Lucindo, n.º 67, 3º Pavimento, Centro, município de 
Guaçuí, ES, mantido pelo CEFTAC – Centro Educacional de Formação Técnica Alto Caparaó 
Ltda., CNPJ n.º 06.107.886/0001-53, até a conclusão das turmas em andamento.  

 
Parágrafo único. A relação dos concludentes do curso citado no caput encontra-se 

anexada a esta Resolução e a relação dos estudantes que ainda não concluíram o curso consta 
no Parecer CEE nº. 4.654/2015. 

 
Art. 2º Determinar que não sejam mais efetivadas novas matrículas iniciais, nem 

matrículas por transferência, na instituição de ensino supracitada no artigo 1º desta Resolução.  
  

Vitória, 31 de agosto de 2015. 
 
 
ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 
Em 31 de agosto de 2015. 
 
 
HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação  
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

03/09/2015 



2 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE Nº. 4.235/2015 
 

ESTUDANTES CONCLUDENTES – 2013/2015 
 

1. ADAIR KÍVILA BASILIO SILVA 
2. ADÃO APARECIDO DE SOUZA 
3. ADRIANA APARECIDA DA SILVA 
4. AFFONSO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 
5. ALEX DOS PASSOS CONCEIÇÃO 
6. ALINE APARECIDA ODORICO GAZONI 
7. ANA JULIA GONÇALVES DA SILVA ARAUJO 
8. ANDRÉIA RAMOS VIEIRASILVÉRIO 
9. ANDRIELLE OLIVEIRA DA CRUZ 
10. CARLANE FORTUNATO NEVES SOBREIRA 
11. CRISTIANE MATIAS BOTELHO 
12. DAIANA BRAZ SERAFIM 
13. DAYANE ALBERTO DA CRUZ 
14. DAYANE DOS PASSOS DA CONCEIÇÃO 
15. ELAINE DE SOUZA VARGAS JORDAIM 
16. ELIANA DE FÁTIMA SILVA 
17. ELIANE DA SILVA 
18. ELVICLÉIA MOULIN MACHADO MASCARENHAS FERREIRA 
19. FRANCISCA ROSA DA ROCHA CIRICO 
20. GISLAINE OLIVEIRA SILVA 
21. HÉLIA MATEUS DE PAULA OLIVEIRA 
22. HOLEONE FONTES DA SILVA 
23. HONEIDA DA SILVA MOREIRA 
24. INAYHARA CRISTINA BATISTA DA SILVA 
25. JEFERSON DA SILVA OLIVEIRA 
26. JÉSSICA VELOSO DE SOUZA 
27. JOSIANE DE SOUZA GONÇALVES 
28. JULIANA DE SOUZA SOARES 
29. JUSTINA DE FÁTIMA CHRISTOFORI MOÇO 
30. LARISSA DE JESUS TEIXEIRA FERREIRA 
31. LUCAS SANTOS MORAIS 
32. LUCILENE MARIA FLORES RODRIGUES 
33. LYDIA CAROLINE SILVA SANTOS 
34. MARCILENE TOLEDO DE ABREU MAURI 
35. MARIA CRISTINA BARBOSA DE FREITAS 
36. MARIA LUIZA PAULA MIRANDA 
37. PATRÍCIA SOARES AMARAL DA SILVA 
38. PAULIMARA FERREIRA DE OLIVEIRA 
39. POLIANA DOS SANTOS MACHADO 
40. RAQUEL SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA 
41. RENATA SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA 
42. RUBIANA LOURENÇO RIGUETI 
43. SOLANGELA PINTO BARBOSA DARIO 
44. ROSEMERY ELIAS SOARES MONTEIRO 
45. ROSIMERE ROSSI MACHADO 
46. RAQUEL GONÇALVES SILVA 

 
 
 
 
 
 
 
 


